令 和 ６ 年 １ 月 ２ ６ 日

保護者の皆様

北 区 立 十 条 小 学 校

校 長   上 原  史 士

授業公開ならびに土曜授業（２月）の実施について

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、２月１０日（土）の展覧会の日に授業公開(4 時間目のみ)を実施いたします。

つきましては、留意点等をご確認の上、ご来校いただきますようお願いいたします。

なお、今後の状況によっては、変更する場合もあります。ご了承ください。

記

１ 開催日  令和６年２月１０日（土）

２ 開催時刻・内容等

学級
１～３校時

（8:30～11:00）

４校時(公開あり)

（11:05～11:50）
展覧会(9：00～16:30)

１－１

公
開
な
し

教科・単元名：算数「形づくり」

場 所：１－１

上記の時間、体育館で公開してい

ます。

※４校時終了後、お子さんと一緒

に鑑賞を希望の方は、作品が破損

する心配があるため、ランドセル

等の荷物は、保護者の方がお持ち

になり鑑賞していただくようお

願いします。

１－２
教科・単元名：算数「形づくり」

場 所：１－２

２－１

教科・単元名：算数「分けた大きさの

あらわし方をかんがえよう」

場 所：２－１

２－２

教科・単元名：算数「分けた大きさの

あらわし方をかんがえよう」

場 所：２－２

３－１

教科・単元名：道徳「ふるさといい

とこさがし」

場 所：３－１

３－２

教科単元名：道徳「ふるさといいと

こさがし」

場 所：３－２

４－１
教科・単元名：国語「熟語の意味」

場 所：４－１

４－２
教科・単元名：国語「熟語の意味」

場 所：４－２

５－１
教科・単元名：算数「正多角形と円周の長さ」

場 所：５－１

５－２
教科・単元名：算数「正多角形と円周の長さ」

場 所：５－２

６－１
教科・単元名： 道徳「お母さんの手紙」

場 所：６－１

６－２
教科・単元名：道徳「お母さんの手紙」

場 所：６－２

（裏面あり）

３ 留意点

（１）上履きと靴を入れる袋をご持参いただき、下駄箱は使用せずに、常にご自身でお持ちください。

（２）写真撮影、録画等は、作品展の会場（体育館）のみ可とします。校舎内の写真撮影は、ご遠慮く

ださい。また授業中の私語はお控えください。

（３）展覧会受付（体育館入り口）の開始時刻は、８時５０分、学校公開受付（校舎）は、１１時００

分を予定しています。ご来校されましたら、それぞれの場所で受付を済ませてから、ご参観く

ださい。

（４）駐輪場はございません。自転車等での来校はご遠慮ください。また、公園や路上での駐輪はお

控えください。

  （５）２月１３日（火）は、振替休業日です。お間違えないようお願いします。

４ ２月１７日の土曜授業について

  この日の授業公開はありません。授業の内容は演劇鑑賞になります。鑑賞料は、後日、２学期教材費

と一緒に集金します。